

# Projekt tar eleverna utomlands

**Förutom att arrangera FN-rollspel så deltar Nyströmska skolan tillsammans med Ramunderskolan i Erasmusprojekt.**

Monica Gyldorff är en av lärarna som är med i projektet.

- Det är Europaparlamentet som ligger bakom projektet och nu har vi påbörjat en ny sjuårsperiod. Nyströmska skolan har fått en ackreditering vilket innebär ett erkännande om att vi är duktiga på internationella projekt. Vi har sökt detta tillsammans med Ramunderskolan, vi arbetar som ett konsortium. Förutom denna ackreditering så arbetar Nyströmska skolan med ett tvåårigt Erasmus+ projekt (som förlängdes med ett år p g a pandemin) där skolor från Frankrike, Italien, Grekland och Nordmakedonien ingår. I detta projekt är Nyströmska skolan projektansvarig. Projektet är nu inne i sitt slutskede.

Vi arbetar med temat "Populism i Europa", ett högaktuellt ämne. Det är spännande att höra hur de medverkande länderna ser på frågan och hur det ser ut i deras länder.

- Vi har haft olika teman inom ämnet och åkte under vecka nio på vår sista resa inom projektet tillsammans med sex elever, denna gång till Tetovo i Nordmakedonien. För några blir det första och för några den andra resan. Fokus låg på skolsystemet och hur man arbetar med frågan i skolan. Vi har tidigare arbetat kring mänskliga rättigheter och hur man kan avkoda populistiska budskap. Först var det lärare och personal här hos oss 2021 då vi planerade projektet, därefter har vi besökt; Frankrike 2021, Grekland i våras och i höstas Italien.

Alla elever från samhälls- och ekonomiprogrammen har möjlighet att åka med. Det har varit vår prioritering att alla ska få åka med.

Denna gång åkte vi i väg med fem killar och en tjej från årskurs ett och två. Tidigare resor har tjejerna varit i majoritet.

Vi har fått uppleva att det ser olika ut i olika länder. I vissa länder kan skoldagen sluta klockan 18, i andra får man ingen skollunch och då slutar man kl 14. Det är fascinerande att lära sig om andra länder och lära känna nya människor.

## De har även besökt er?

- Enbart personal då vi hade ett uppstartsmöte om projektet. Men vi kommer få elevbesök från vår partnerskola i Chartres, Frankrike i april som kommer gå hos oss på skolan under två veckor.

Vi kommer fortsätta med detta. Det har varit en viktig del av skolan sedan lång tid tillbaka.

**Daniel Serander**  
Text och Foto



Monica Gyldorff är en av lärarna som är med i projektet.



Nyströmska skolan på plats i Nordmakedonien, bakre raden: Lucas Lappjärvi, Liv Henriksson, Monica Gyldorff, Annica Claar, Alvin Andersson, Adam Sernfalk, Elis Westerberg. Främre raden Martin Scherling.



Elever och lärare från Nordmakedonien, Grekland, Italien, Frankrike och Sverige. På besök utanför moder Teresas museum i Skopje (moder Teresas födelsestad).

Vill du ha  
renare vatten?

Besök [jms-vattenrening.se](http://jms-vattenrening.se)  
och få ett konkret förslag  
inom två minuter.



**JMS Vattenrening**  
011-12 70 30

Kom och träffa oss på  
Bodagen den 1 april.  
Ta med ett vattenprov och  
få en gratis vattenanalys.



Hyresrätter och lokaler  
centralt i **Norrköping**

Vill du bo i en nyrenoverad lägenhet?  
Kontakta oss på 011-15 88 90.

**BAL  
DER**